
COPIA Proposta DT - 4 - 17/01/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 19 DEL 18/01/2022

OGGETTO: TRASFERIMENTO, A FAVORE DELL’AGENZIA TPL MI/MB/LO/PV, DELLE RISORSE
PREVISTE DALL’ADDENDUM ALL'ATTO DI SIGNIFICAZIONE PER L'INIZIATIVA
"AGGRATIBUS"



COPIA Proposta DT - 4 - 17/01/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: TRASFERIMENTO, A FAVORE DELL’AGENZIA TPL MI/MB/LO/PV, DELLE
RISORSE PREVISTE DALL’ADDENDUM ALL'ATTO DI SIGNIFICAZIONE PER
L'INIZIATIVA "AGGRATIBUS"

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024 (sezione strategica) e
2022-2024 (sezione operativa) e il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2022 di assegnazione delle sole risorse contabili, approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 45 del 07.12.2017 di presa d’atto
del subentro, ai sensi del comma 7, dell’art. 60 della legge regionale 4 aprile 2012, n.6, dell’Agenzia del
Trasporto Pubblico Locale del bacino della Città Metropolitana di Milano, Monza e Brianza, Lodi e Pavia
nella titolarità del contratto del “Servizio trasporto pubblico urbano nel territorio del Comune di
Seregno, con unico sconfinamento per servire l’Ospedale di Desio” - stipulato con la Soc. STIE s.p.a. e
con decorrenza dal 01.01.2018;

TENUTO CONTO che con determinazione dell’Agenzia TPL MI/MB/LO/PV n. 54 del 29.12.2017, la
stessa ha determinato l’acquisizione della titolarità del contratto sopracitato, come da atto di
significazione sottoscritto con il Comune di Seregno in data 29.12.2017;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 13.07.2021 con la quale il Comune di
Seregno, nell’ambito delle politiche di promozione della mobilità sostenibile e di sostegno economico
alle famiglie e nel rispetto delle competenze attribuite dalla L.R. n.6/2012 ha deliberato l’attivazione, in
via sperimentale, dell’iniziativa che prevede l’istituzione dell’abbonamento agevolato riservato agli
studenti residenti under 14;

PRESO ATTO che con la sopracitata deliberazione è stato altresì approvato lo schema
dell’addendum all’atto di significazione sottoscritto il 29.12.20217 al fine di formalizzare, tra l’Agenzia
TPL MI/MB/LO/PV ed il Comune di Seregno, l’iniziativa sperimentale sopradescritta;



COPIA Proposta DT - 4 - 17/01/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 547 del 20.07.2021 è stato assunto
l’impegno di spesa correlato all’iniziativa sperimentale di cui sopra ed a favore dell’Agenzia TPL
MI/MB/LO/PV;

CONSIDERATO altresì che con determinazione n.46/2021 l’Agenzia TPL MI/MB/LO/PV ha
determinato di procedere con l’approvazione e sottoscrizione dell’addendum all’atto di significazione

sopracitato;

PRESO ATTO che in forza dell’addendum all’atto di significazione sottoscritto il Comune di Seregno
è tenuto a trasferire ad Agenzia TPL MI/MB/LO/PV per il riversamento a STIE spa, a titolo di
compensazione del minor introito tariffario, euro 134,00 per ogni abbonamento annuale studenti –
under 14 residenti in Seregno – rilasciato;

VISTA la consuntivazione trasmessa da Agenzia TPL MI/MB/LO/PV del 16.12.2021 dalla quale
risultano emessi complessivamente n.288 abbonamenti agevolati;

PRESO ATTO pertanto che in esito alla consuntivazione prodotta, occorre trasferire ad Agenzia TPL
l’importo di euro 38.592,00;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto delle premesse come parte integrante della presente determinazione;

2) di demandare al Servizio Bilancio – previa proposta di liquidazione assunta dal servizio competente -
di procedere al trasferimento, a favore dell’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino della
Città Metropolitana di Milano, Monza e Brianza, Lodi e Pavia (C.F. 09564630961), dell’importo di euro
38.592,00 in forza dell’addendum all’atto di significazione sottoscritto;

3) di dare atto che la sopradetta spesa risulta già impegnata al cap. 10021002 “Spese per trasporti” con
determinazione dirigenziale n. 547/2021 come segue:

Importo Miss. Progr. Tit. Macr.
Aggr.

Bilancio Capitolo
Articolo

Codice

22.000,00 10 02 1 04 2021 10021002
Imp. 1858

U.1.04.01.02.017

16.592,00 10 02 1 04 2022 10021002
Imp. 326

U.1.04.01.02.017

4) di trasmettere il presente atto all’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino della Città
Metropolitana di Milano, Monza e Brianza, Lodi e Pavia per quanto di competenza;

5) di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di



COPIA Proposta DT - 4 - 17/01/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

comportamento del Comune di Seregno approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del
19.12.2013;

6) di dare atto che il responsabile del procedimento ha sottoscritto le dichiarazioni previste nel Piano
triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza, triennio 2021-2023 approvato con
deliberazione di Giunta n. 29 del 31.03.2021, agli atti d’ufficio;

7) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.-

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 4 - 17/01/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: STAFF

Oggetto: TRASFERIMENTO, A FAVORE DELL’AGENZIA TPL MI/MB/LO/PV, DELLE RISORSE PREVISTE
DALL’ADDENDUM ALL'ATTO DI SIGNIFICAZIONE PER L'INIZIATIVA "AGGRATIBUS"

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 17/01/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Rita Perego

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 21/01/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 4 - 17/01/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 21/01/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 24/01/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


